
PROFONDÉVILLE

Prof ondevill e, Ie 241 09 I 2024

Maîtres ERNEUX &ANNET
Chaussée de Marche , 577

5L01 Erpcnt
IOI.]LEI]R5 NAIUfTE

Agent traitant : DRESE Jocellme

TeI: A81"142.02.45

Email : ulbanisme@profondeville.be

Vos réf. :LA-202410999
Nos réf. :N2024rJ0239

INFORMATIONS NOTARTALE S

Articles D.IV.gg, j 00 et 105, ainsi que les articles R.IVL05-1 du Code du développement territorial

Maîtres,

En réponse à votre demande d'informations réceptionnée en date dy 1010912024 te,lative à un bien sis à

profondeville, à Profondeville, Avenue Chant d'ôissaux, - cadastré Division 1, section B no97ll6,

appartenant à . nous vous transmettons, en pièce jointe, copie du tableau généré à titre

dlinformation par notre système cartographique'

Nous vous i,vitons donc conlormément aux articles D.IV.99. 100, 105 du CoDT à vérifier la teneur et la

préoision de ses informationr, obligation qui incombe au titulaire du droit cédé, son mandataire ou l'officier

instrumentant.

Vous trouvcrcz, également ci-dessous les renseignements à fournir par les Administrations et visés par le CoDT

en ses afiicles D.IV.97I7' etD.lY'9912" ; 3o et 4'

Çoncerntnt la qg$tlqn des eaux
. est situé en "o* ** r6gime d'assainissement collectif au Plan d'assainissement par sous-bassin

hydrographique (pAsHftans sa version informatique disponible sur le site internet de la spge

(http://www.spge.be).
. est sitrré en zone égouttée'

Le bien bénéficie d,un accès direct à une voirie suffisamment équipée en eau, électricité, pourvue d'un

revêtement solide et d'une largcur suffisante, compte tenu de la situation des lieux ;

Cela signifie que la voirie accËssible présente des points de raccordement potentiels à la distribution d'eatt

et d,électricité. Le raccordement pouirait néanmoins occasionner au demandeur de celui-ci des frais

d,extension du réseau. Il incombe dès lors au demandeur de s'adresser aux gestionnaires des réseaux

d,électricité et d,eau afin de bien appréhentler les coûts engendrés par un raccordement et une éventuelie

extension des réseaux'

Le site internet de l,asbl clcc (contact fédéral Information câbtes et conduite asbl) 'www- Klim'cicc'be-

met à votredisposifion ctes info)mations précises sur les câbles et conduites répertoriées sur Ie sol de la

Région wallonne.

Concernflnt les peruiu
. n'a fait l'objet d'aucun permis d'urbanisme délivré après le OIl0l'/1977 '
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' a lait I'objet cl'Lttte déclaratiort d'riii irulrlllilelt ir'202 1-07(j tlélivr cl p(Jur.un. ritcl.ne à nraz'Lrt clc
5000L.

6 ll'i ltrir l'r;ltict rl'.iL.ilrrr l;glr1i:, L.rtitl:tr 1i pr.ritls rl,c,,,.irri'.errt.i-1.
r ll'il pas fait I'rlbjet d'ur-r cet tilic.lt cl'Ltrbanlsrne no 1 ou n" 2 clataut cle moins cie cleux ans.e 1i':t Pas f.iit I'ol;jcr d'obscl'r'ati:tn ii:r t.oili,'ge corrur',irrai cllfotrnrintprrr;j i',1.riiie l).1\;.ii).j rt,i.iiii rr

la rlivisiorr nrl !iiirntise à ncrrlis,

(.(trlt qr ntinl lr zlo rkr llalri-r.'l_e l).lV9l) ! I :

NoLts n'avons pas connaissancc d'inlractior constatée par procès-vcrbal concenranI ce, bie1.

Pour rappel, I'absence de constat d'infraclion(s) urbanistique(s) r)ans un procès-verbal n,erclut pas
l'exisrencc' d'éventuclles infrot'tions urbcrnistirpte.s. 11 yous ,)pp)ni.1iun, tl,interroger les rédonts pour olttanir
une infctrmation précise à ce sujet.

De nlus. la conunune çl_e Prolfondeville ne clisBose pas cle :

r Scltétua uu tl'utt plujet rJe schéura de développeureul, plur,icomlrulal ;r Guide ou d'un projet de guide de communal d,urbanisme ;r Plan d'expropriation ou de biens soumis au droit dc préemption ;r Périmètre de site à réaménager, de réhabilitation paysagère et environnementale, de remembrement
urbain, de revitalisation urbaine ou de rénovatiorlu;bai;e visés respectivement aux articles D.v. l,
D,V.7, D.V.g, D.V.12 ou D.V.13;

e Biens inscrit sur la liste de sauvegarde visée à l'article 193 du Code wallou tlu patrilurile 
;

' Réserve natrr.elle do'rauiale ou agléée, de réserve forestière;
' I)t'cJvité soLlietraine d'irtér'êt scii'ntifiqrrc oir rTe zonc hLrrrriclc cl,intérêt hioioqicl..e au sc's cle

I'aluclc D.1V,57.2,' à 4. ;
r De plan relatif à I'habitat permanent ;r De périmètre de reconnaissance de zone (décr:et du 11 mars 2004 relatif aux infrastructures d,accueil

des activités économiques) ;

Riens grevés d'une emprise souterraine de canalisation de produits gazeux ou autres ;r De projets de modifications de plan secteur.

fes Aonnees retative d.qudes*au sens de filli
décembre Z00B relatif à la gestion_des ssls sont lesiuivaniei-o Parcelle pour laquelle I'administration n'a pâs de données sur le caractère pollué ou

potentiellement pollué de Ia parcelle.

En vertu de i'articie R.IV.105-1 du Cocle du développement territorial, les Communes sont tenues de fournir
uniquement les renseignements visés à l'article D.IV97, 7. dudit code.
Le présent avis ne donne aucune garantie quant à_l'existence légale des consuuctions/installations présentes
sur ledit bien' La situatiotl des bâtiments sur un plan cadastral n"e signifie en aucun cas que les constructions
sont régulières au niveau urbanistique. Pcur rappei, un permi.s d'urËanisme est requis pôur la plupart des
constructions depuis L962.

L'attention des propriétaires du bien est attirée sur le fait que la réglementation wailonne actuelle ne nouspemet pas de vérifier la conformité des constructions. En cas de ioute sur la régularité des bâtiments, même
si les favaux ont été réalisés par les propriétaires précédents, il est fortement conseillé aux propriétaires de
s'adresser au service urbanisme de la Commune.

La réglementation walionne prévoit un délai de péremption pour certaines infractions très limitées en vertu
de l'article D.VII'1 $2 du CoDT. Si le bien a été acheté 

"u"J,ur. 
infraction urbanistique, cetre dernière ne

s-era retirée' (si elle est jugée régularisable) que via rrne procédure d'autorisation ur.banistique (permis,
déclaration, ...), peu importe le changemeni de propriéiaire.

Les renseignements urbanistiques sont délivrés dans la stricte limite des données dont nous disposons. De ccfait, nous ne pourrons être tentts pour responsable de l'absence ou du caractère incompiet de toute
information dont nous n,avons pas ia gestion directe.

Afin que les actes notariés puissent être passés sans retard et pour respecter le déIai prévu à l,article
R'IV'i 05-1 (30 jours), ii nous est impossible de vous fournir ies renseignements prévus à l,article D.Tv.g7, T"
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clu coDT relatif à l,équipement cle la voirie concernée en matière d'eau et d'électricité. Not'ts vous invitons à

frenOre contact avec ieslntercommunales concernées (cfr liste ci-après)'

Il appartientlra aux futus auteurs de projet de vérifier lacléquation des équipements existants aux projets

qu'ils .nvisageront et d'en supporter les charges éventuelies'

Tous les éqr:ipements dont la parcelle serait dépourwe sont à charge du demandeur'

Nous vous prions d'agréer, Maîtres, nos salutations distinguées'

Le f.f, Le

Llstc des imnétrants

Informationsnotarialesdr 24l0gl2024déIiwéesàMaîtresERNEIJX&ANNE'T

Butaije - Profonrleville - Division 1, sectiol B n'97I-I6 - N202400239
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L. DELIRE

S.W,D.E Société Wallonne dcs Eaux

Service Cliertt :
Scrvice adnrinistratif :

0871 87 87 87

Lun au Ven : 8h'- 20h

Sanr:8h- 13h

Avenue <les Dessus de Lives,l 0

5101 Namur

htrB ://lv rv rv,srvdc. tre

PROXIMUS
Rue de I'Ange, 8l
5000 Namur
0800/43 ll1

voo

Boulevard du Roi Albert II' 27

1030 Bruxelles
0800/33 800

http://www.proximus.be

ORES Service gaz et électricité

http:/lwwwvoo.be

Scrvtcgllis!rc!-dgxÉIs getne!!
Service admillstratif :

07rl 9637 9lAvelue Albert 1"' , I 9

5000 Namur
078/15 ?8 0l

SPGtr Société Putrlique de Gestion de I'Eau

bttp:t wtvlt$"Us

Avenue de Stassar, 14/16

5000 Namur
087/29 3120

http://spge.be
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ftblea' gciu.r'é à titre cl'i'forrratiolr par. 
'otre 

sr,sta,rre r.ar.rogr.aphiclLre

Lrtrlrrûte rrotairc

I)arcelle concernée

Plan dc sccteur

l)ivi ;ir.rrr i,lir )i,i iNi)l:i ll I I i l)i\ i,liill.{ )\l)l_ \ il,l I
Sr:ction: B
Nunréro: Il 97 iI 6

INSr 92101

,N,euuel-upliln-cl useeteu'' (liuucrattl"csulrt 
:

:NAMUR

' l Zonc(s) d'afft:ctatbn
,i Iabirat

supplémentaire: Non

fiastructures en avant-projet ou projet : Non
dcs avant-proiets et projets : Non

Parcelle située en GRU
isme : Non

- Anciennement Zones protégées en matière

Pa.ceile srtuée en GRU - Ancienncûreut pe'inc\tres cre Reglement
Général sur les Bârisses en Sitc Rural: Non

I

lParcelle située en GRU - Accès aux personnes à mobjlité réduite: Oui
Code carro: 92101-RMR-0001_01
Libellé: Profondeviile

Guides Régionaux d, Urbanisme

Guides Communaux d' Urbanisme

Schéma de Développement Communal

Historique

Ici

Parcelle située en GRU -
carto: 9210l-REP-0001-01
é: Prof'ondeville

dossier: arrêté du Lg/L2l1gB4 modifié les 25t02/1999,
et251A1/200r

Enseignes et dispositifs de publicité: Oui

Historique dossier: a*êté du lSil111990, arrêté du 06/09/1991
Liendoc: lgj

Parcelle située en GCU - Anciennement Règlements Communaux dc
Bâtisse:Oui
Code carto; 92101-RCB-0002-01
Libellé: Règlement communal concernant la prévention des incendies
dans les dancings et autres locaux où I'on danse
Historique dossier: arrêré du 31i08/1983 (Ministre (arrêté))
Liendoc; Lçi
Code carto: 92 101-RCB-0001-01
Libellé: Règlement communal pour la protection des arbres et des
espace$ verts
l{istorique dossier: arrêté du Z4lI0/Ig7g (Roi (arrêré))
Liondoc: tçi

lParcelie située cn SDC - Anciennement Schéma
lcomntunaux: Oui

située en GRU - eualité acoustique des constructions: Non
Parcelle située en GCU - Ancicnnement Règlements Communaux
d'Urbauisme: Non

de Structure

lnarcelle situéc dans un permis d'urbanisation (anc lotissement): Non

Inf ormations no rariales du 24/ 0g / 2024 dérivrées à Maîtres È RNE,U x & AN NET
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d'affectation

Parcelle située en SDC (AnciennemenI Schénra de structure

conrmunal)

i.4 QLrartier résidentiel dense

urbaine

lRevitalisation urbailre

lSites à réaménagcr (SAR)

de rcconnaissance économique

d'Orientation local

lParcelle $ituée dans un périmètre de rénovation urbaine: Non

Parcelle située dans un périmère de revitaiisation urbaine: Non

située dans un SAR: Non

se trouve dans un périmètre de reconnaissance économiclue:

Parcelle concernée Par un SOL: Oui
Code carto: 92101-PCA-0004-18

service: D9268/3Q
lé: 1ERE ET 2EME FEUILLE (100% soit 7'59 ares)

dr:ssier: arrôté du Roi du 18/11/1965 (approbation)

Liendoc: Ici

lpc"i-et"u de remembrement urbain lParceile située dans un périmètre dc remembrement urbain: Non

Zones d'assainissement
type(s) de zone(s) :

(RAC)

navigables: Non A 50 mètres: Non

navigables de tèrc catégorie: Non A 50 mètres: Non

Cours d'eau
navigables de 2ème catégorie: Non A 50 mètres: Non

navigables de 3ème catégorie: Non A 50 mètres: Non

on navigables non classés: Non A 50 mètres: Non

la catégorie n'a pas été définie: Non A 50 mètres: Non

d'inondation
Attention, les aléas "tr'ès faible" sont à consulter

uniquement sur carte (échelles infér.ieures au 1:25'000). parcelle n'est située clans aucune zone

Cette catégorie ne peut êtrc complétée âutomatiquement

dans cette fiche.

lParcelle traversée par un axe

lParcelle situéc à moins de 20

lconcentré: Non

Parcelle située dans une zone de prévention forfaitaire (II): Non

Parcelle située dans une zone de préventon arrêtée (II) : Non

Parcelle située dans une zone de surveillance arrêtée III : Non

de missellement concetltré: Non
mètres cl'un axe de ruissellementAxe de ruissellement concentré

dc prévention des captages (SPW)

natureltil; située dans un parc naturel: Non

Un arbre se trouve dans la parcelle: Non

Un arbre se trouve à moins de 5 mètres de la parcelle: Non

Un arbre se trouve à rnoins de 10 mètres de la parccllc: Non

Non
haie ou un alignement d'arbres se ttouve à rroins de 10 nètres de

haie ou un alignement d'arbres se trouve dans la parcelle; Non

haie ou un alignement d'arbres se trouve à moins de 5 rnètres de laUne

des arbres et haics remarquablcs
arcelle: Nonp

i-
iADESA - Points et lignes
I

(PVR/LVR)

zone de haie remarquable se trouve tlans ia parcelle: Non

zone de haie remarquable se trouve à nroins de 5 mètres de la

le: Non
zone de haie remarquable se trouve à moins de 10 mètres de Ia

le: Non
parceile se trouve dans une zone AHREM: Non

dans un PIP: Non

à moins cle 200 mètres d'une vue remarquable: Non

non située dans Ie périmètre d'une zone Natura 2000Natura 2000

Parcelle non située à moins de 100 mètres du périmètre d'une zone
Zone Natura 2000 (100m) 2000

donndes n'étant plus mises à jour par le cadastre ne sont plus
Servitudes
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S evrso

Cavité souterraine d'intérêt scientifique située dans une cavité: Non

parcelle est concernée par un vel.s.ll.lt supérieur à 30ô : Non

- Biens classés et zones de

contenant un monument classé : Non
contelant un site classé : Non

l)rotection e contenant un ensemble architecturai classé : Non
l)arc lllr' ( r)ntenanT un site archtiollr:iqut, classé : Norr
Par cr:llc cr)ntcll.rnl L:ne z-on(, dr IJr otcciioit ; N(r;l

lWaleringue

( la rr;rlisal iolrs <le girz F luxys

lBanque rle données dr l'L,tat des Sols

Zones de consultation obligatoires du
sous-sol

Inventaire du patrimoine immobilier

lCarte archéologique

Chemin de Grande Communication
(Liège)

r Palcell e r'on len:-tnl L; tre r,v;ttcr.i n guc : N r_t n

il';rr llll lr;rr,'crsér, I)cil unp r an,rlisation 'l-lurvs,: Nr_rn
( ,tu;ilir;rtii;1'l lt;ri's :r iirir',1 ',l,rr ,, i,,f,,ri, ,,,,,.r .,_,{l:t-,,1t.I,r: Nr)rl

' I.oc'a I is;rl iorr trnnct rrcl lt' rlcs crr tr.eplises S l:, V tr,S( ): Non
Ztttlt's r ottlr:til s rii,s r';tltr'llr'iSr'! \l .\; irii): Niln
Zrtttes lu lrrdr';rlrlcs pr.ovisoirt':; .S l:\/ lrS( ): Norr
Zoues vulrrer:rilles SliVIS(): Nou

l)arr-elles pour lesquellc:s clcs i!érna'r'hes rlc gcstiorr tics srls ont t:té
r'éalisées ou sonr à prévoir (Art. 12 52 et 3 riu Décret) : Nc_rn
:Palcelles concernées par. des infor.mations cle nature slrictement
:indicative ne menan[ à aut:u'e obligaticln (Art. 12 g4 clu Décret) : Non
'l,a parcellc n'a ltars une pr.ésence de carrières soLlteuclines
iL.r palcelle n'it pli,\ ilile pr.t:-s1n1.11 rlt.puils clr: nrinr,:;

1La llarcelle ri'a pas ure préscncc poreutiel.le ti'a.cicns pLrits r1e rnincs
jLa parcelle u'a pas une présence cle nrinièr.es de fer
lLa parcellu rr'a pas urre pr,ésenr--e de kar.st

I

lEboulement
I

Parcelle concernde par une contrainte physiquè relative aux
éboulements: Non

ftnu*nt.iru
du patrimoine immobilier culturel : Non

parcelle est concernée par la carte archéologique ; Nou

située à proximité d'un Chemin de Grande Communication

lModifications
l(Source:SPW)

à I'atlas de la voirie vicinale

de remembrements et
'aménagements fonciers

Zone de contraintes karstique

Non

Modifications à I'atlas de la voirie vicinale; Non

concernée par un périmètre de remembrements et
fonciers: Non

est pas reprise sut la carte des zones karstlques de la
nne

La parcelk'n'
Région Wallo

Ce document n'a pas de valeur légale. Les données ne sont fournies qu,à titre indicatif.
Ce document a été généré le 24/091202414;59
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